
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 633

                                                                                       DEL 25-10-2018

OGGETTO: CORSO ATTIVITA' ADATTATA RAGAZZI
DISABILI

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la delibera Giunta Comunale n°148 del 02.10.2018 con cui si approvava il
calendario dei corsi sportivi comunali tra cui il corso di attività motoria adattata per i
ragazzi disabili,

Richiamato il documento unico di programmazione ove si evidenzia l’importanza dei
corsi finalizzati a fronteggiare la disabilità e l’esigenza di incentivarne la pratica;

Vista altresì la richiesta, prot. N° 16963 del 21.9.2018, presentata dall’Associazione
A.S. Sport & Fun con sede in Via di Tiglio, 4 Pieve S.Paolo (LU) circa lo svolgimento
di specifico corso di attività motoria adattata per i ragazzi disabili come già avvenuto
per gli anni passati;

Considerato che la stessa Associazione A.S. Sport & Fun mette a disposizione 1
operatore per 2 lezioni settimanali per n° 2 ore settimanali ad un costo di € 34 orarie
per una spesa di € 3.000,00, inoltre l’ appoggio ANFFAS determina una spesa di €
4.000,00 pari ad un impegno totale complessivo di € 7.000,00;

Visto che tra gli obiettivi individuati nel DUP  è prevista la cura dei progetti di attività
motoria in particolare indirizzati alle persone diversamente abili ed alla terza età;

Ritenuto di procedere in questo senso per l’anno sportivo 2018/19;

                              



Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 9 del 13.07.2017;

D E T E R M I N A

Effettuare un corso attività motoria adattata per i ragazzi disabili  con la1.
collaborazione dell’Associazione A.S. Sport & Fun con sede in Via di Tiglio, 4
Pieve S. Paolo (LU) che mette a disposizione 1 operatore per 2 lezioni
settimanali nonché l’ appoggio ANFFAS per un  totale complessivo di
€ 7.000,00;
ASSUMERE a carico del Comune impegno spesa di € 1.800,00 al Cap. 6680/02.
“Trasferimento al Comune di Lucca o a specifiche associazioni per gestione
associata in materia di handicap” (Centro costo 2.2.0.3 SIOPE 1570) del bilancio
corrente esercizio a favore dell’Associazione ANFFAS – Via Fiorentini, 25
–Lucca, DANDO ATTO che non necessita Cig in quanto “PRESTAZIONI”
(come indicato nelle Linee Guida per l’emissione degli OPI)  e ASSUMERE
inoltre impegno spesa  di € 1.100,00  al Cap. 6680/2 “Corsi attività motorie
persone diversamente abili”    con l’Associazione A.S. Sport & Fun Pieve S.Paolo
(LU)
Codice voce 1.03.02.99.999
CIG Z77250E820
Assumere inoltre di impegno di spesa di  € 2200,00  su analogo capitolo (6680/0
“Trasferimento al Comune di Lucca o a specifiche associazioni per gestione
associata in materia di handicap” -Centro costo 2.2.0.3 SIOPE 1570 -) del bilancio
esercizio 2019 ove sarà prevista suff. disponibilità, a favore dell’Associazione
ANFFAS – Via Fiorentini, 25 –Lucca, DANDO ATTO che non necessita Cig in
quanto “PRESTAZIONI” (come indicato nelle Linee Guida per l’emissione
degli OPI) e di € 1900 ad analogo capitolo 6680/2 “Corsi attività motorie persone
diversamente abili”  con l’Associazione A.S. Sport & Fun Pieve S.Paolo (LU),
CIG  Z77250E820
 3) Dare atto che la spesa sarà esigibile  nell’anno 2018 per  € 2.900 e nell’anno
2019 per € 4.100;
4) Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio.
5) Di dare atto del rispetto dell’art.183 comma 6 lettera a)  del TUEL



Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto
□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     7.000,00

- al Cap. nr.      66800, TRASFERIMENTO  A SPECIFICHE
ASSOCIAZIONI (A.N.F.A.S.)  PER GESTIONE ASSOCIATA IN MATERIA
DI HANDICAP, (codice di riferimento 12.02-1.04.04.01.001) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.  1048/  per €       1.800,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      66800, TRASFERIMENTO  A SPECIFICHE
ASSOCIAZIONI (A.N.F.A.S.)  PER GESTIONE ASSOCIATA IN MATERIA
DI HANDICAP, (codice di riferimento 12.02-1.04.04.01.001) del Bilancio
2019, con impegno/sub impegno n.  1048/  per €       2.200,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      66802, CORSI DI ATTIVITA' MOTORIE PER PERSONE
DIVERSAMENTE ABILI, (codice di riferimento 12.02-1.03.02.99.999) del
Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.  1049/  per €       1.100,00 che
offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      66802, CORSI DI ATTIVITA' MOTORIE PER PERSONE
DIVERSAMENTE ABILI, (codice di riferimento 12.02-1.03.02.99.999) del
Bilancio 2019, con impegno/sub impegno n.  1049/  per €       1.900,00 che
offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 25-10-2018


